АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.10.2015                        № 1088                            г. Новошахтинск

О создании комиссии по
определению мест размещения контейнерных
площадок для сбора твердых коммунальных отходов
на территории города Новошахтинска

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и СанПин
42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по определению мест размещения контейнерных площадок
для сбора твердых коммунальных отходов на территории города Новошахтинска (далее –
комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии согласно приложению № 1.
2.2. Состав комиссии согласно положению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города
Новошахтинска в сети Интернет.
  4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»

 Приложение № 1
 к  постановлению
 Администрации города

 от 15.10.2015 № 1088

Положение
о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора

твердых коммунальных отходов на территории города Новошахтинска
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по определению мест размещения контейнерных площадок для сбо-

ра твердых коммунальных отходов на территории города Новошахтинска (далее - Комис-
сия) является коллегиальным, совещательным органом, образованным с целью опреде-
ления и закрепления мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых ком-
мунальных отходов на территории города Новошахтинска (далее – контейнерная пло-
щадка) в соответствующем числе и падеже.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации,
Ростовской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Комиссия при осуществлении своих полномочий взаимодействует с органами
государственной власти на территории города Новошахтинска, структурными подразде-
лениями и структурными (функциональными) органами Администрации города, муници-
пальными учреждениями, юридическими лицами всех форм собственности и индивиду-
альными предпринимателями города.

2. Функции Комиссии

 2.1. Комиссия рассматривает вопросы по определению мест размещения контей-
нерных площадок в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации.
 2.2. В условиях сложившейся плотной застройки, при которой расстояние от кон-
тейнерной площадки до жилых строений составляет менее 20 м, руководствуясь СанПиН
42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Комис-
сия уполномочена принять решение об утверждении места размещения данной контей-
нерной площадки.
 2.3. В случае необходимости обустройства новой либо переноса существующей
контейнерной площадки, Комиссия определяет новое место размещения контейнерной
площадки.

3. Организация работы Комиссии

3.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя

Комиссии, ответственный секретарь и члены Комиссии. Персональный состав Комиссии
утверждается постановлением Администрации города.
 3.2. Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями:

планирует деятельность Комиссии;
назначает дату и время заседания Комиссии;
председательствует на заседаниях Комиссии;
подписывает протоколы заседаний Комиссии;
распределяет обязанности между членами Комиссии и дает им поручения.

 3.3. К полномочиям заместителя председателя Комиссии относятся:
организация предварительной подготовки вопросов для рассмотрения на заседа-

нии Комиссии;
выполнение поручений председателя Комиссии;

исполнение полномочий председателя Комиссии в период его отсутствия.
 3.4.  Деятельность Комиссии обеспечивается ответственным секретарем Комиссии.
Ответственный секретарь Комиссии:

оповещает членов Комиссии и иных лиц о времени и месте заседания Комиссии,
знакомит их с вопросами, вынесенными на рассмотрение Комиссии;

формирует пакет документов;
ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;
обеспечивает делопроизводство и сохранность дел Комиссии.
3.5. Регулярность заседаний Комиссии осуществляется по мере необходимости.
3.6.  На заседания комиссии приглашаются представители управляющих компаний

и мусоровывозящих организаций, в ведении которых находится рассматриваемая кон-
тейнерная площадка.
 3.7. При утверждении мест размещения контейнерных площадок осуществляется
выездное заседание Комиссии для осмотра территории места размещения контейнерной
площадки.
 3.8. Члены Комиссии, не явившиеся на выездное заседание Комиссии, обязаны в
десятидневный срок предоставить письменное заключение по месту размещения контей-
нерной площадки председателю Комиссии.
 3.9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. При равен-
стве голосов голос председателя (в отсутствии председателя – заместителя председате-
ля) является решающим. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, могут
оформить письменно свое особое мнение с приложением его к акту об определении ме-
ста размещения контейнерной площадки (далее – акт), которое учитывается при приня-
тии решения.
 3.10. По результатам работы Комиссии оформляется акт. К акту прилагается гра-
фический  материал территории, на которой определено место размещения контейнер-
ной площадки.
 3.11. Акт по определению места размещения контейнерной площадки утверждает-
ся заместителем Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта. Утвер-
жденный акт служит основанием для размещения контейнерной площадки на территории
города Новошахтинска.

Управляющий делами
Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
 к  постановлению
 Администрации города
 от 15.10.2015 № 1088

Состав

комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых
коммунальных отходов на территории города Новошахтинска

Солоницин
Михаил Владимирович

заместитель Главы Администрации
города по вопросам ЖКХ и транспорта, председатель комис-
сии

Сикач
Леонид Викторович

директор МКУ «УЖКХ»,  заместитель председателя комиссии

Любарцева
Анастасия Геннадьевна

эколог сектора по охране окружающей среды и лесному хо-
зяйству МКУ «УЖКХ», ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Авраменко
Татьяна Григорьевна

председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации города Новошахтинска

Галиулин
Шамиль Аглиевич

директор ООО «Строитель+» (по согласованию)

Егоров
Яков Иванович

директор ООО «Партнер-1» (по согласованию)

Ерошенко
Николай Николаевич

директор ООО «КомфортПлюс» (по согласованию)

Колесников
Андрей Александрович

директор МП ООО «Коммунальщик» (по согласованию)

Конопляник
Сергей Александрович

генеральный директор ООО МП «АТ» (по согласованию)

Кузнецова
Елена Борисовна

главный архитектор Администрации города

Сурнов
Владимир Сергеевич

директор ООО «Жилкомсервис-Н» (по согласованию)

Соломка
Никита Сергеевич

ИП Соломка Н.С. (по согласованию)

Стына
Татьяна Валерьевна

директор ООО «Элитсервис» (по согласованию)

Султанова
Тамара Владимировна

начальник Территориального отдела Управления Роспотреб-
надзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясни-
ковском, Родионово-Несветайском районах (по согласова-
нию)

Управляющий делами
Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов